
令和８年１月９日  

 保 護 者 様 

多治見市立池田小学校  

校 長  松原 敦也  

                                                            

授業参観(成果の発表)の案内 
 

寒中の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。また、日頃は本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り誠にあり

がとうございます。 

さて、成長の発表の授業参観では、多くの皆さんに子供達の成長をじっくりと

見ていただけるように、各学年の参観日時をずらして計画しました。 

ご多用とは存じますが、子供達の学校で頑張っている姿を是非ご参観ください。 

また、参観時間をずらして授業参観を計画しました。それに伴い、２月の懇談

会は実施しません。よろしくお願いします。 

  

 ◆ 日 時 

  ２月９日（月） ２月１０日（火） 

１時間目 
 ８：４５ 

～ ９：３０  
たんぽぽ 

ひまわり１ 

２時間目 
９：３５ 

～１０：２０ １年生 ２年生 

３時間目 
１０：４０ 

～１１：２５ ３年生 ４年生 

４時間目 
１１：３０ 

～１２：１５ ５年生 ６年生 
 

 ◆ お願い 

・授業内容、授業場所については、各学年、学級からの連絡で確認してくだ

さい。 

・ひまわり２組は、交流級での参観になりますので、学級での参観は行いま

せん。 

・各学級の教室内および廊下、ベランダでご参観ください。 

・参観学年以外の教室等への立ち入りは、ご遠慮ください。 

・お互いが気持ちよく参観できるようお願いします。  

・学校敷地内の駐車スペースは、駐車台数に限りがあります。できるだけ徒

歩での来校をお願いします。 

・自転車は、大階段下北側スペースに駐輪ください。 

・校舎内への出入りは、各学年児童玄関よりお願いします。 

・上靴の持参をお願いします。靴は袋等を持参いただき、それに入れて持ち

歩いてください。 

・写真、動画の撮影はご遠慮ください。 


